
 

 

        
        DELIBERATION N° 2019-86 

DOTATION DES LABORATOIRES 2020  
         
       SEANCE DU CONSEIL D’ADMINISTRATION 
       DE L’UNIVERSITE NICE SOPHIA ANTIPOLIS 
 
       DU 13 DECEMBRE 2019 
 
 
LE CONSEIL D'ADMINISTRATION DE L'UNIVERSITE NICE SOPHIA ANTIPOLIS 
 
Vu le Code de l'éducation, notamment ses articles L. 711-1 et suivants, L. 712-1 et suivants,  
Vu le Décret n° 65-906 du 23 octobre 1965 instituant une Université à Nice,  
Vu le Décret n° 2012-1246 du 07 novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique, 
Vu l’arrêté interministériel du 14 mai 2010 attribuant les responsabilités et compétences élargies en matière 
budgétaire et de gestion des ressources humaines prévues aux articles L. 712-9, L. 712-10 et L. 954-1 à L. 954-3 
du code de l'éducation à l'Université de Nice,  
Vu les statuts de l’UNS, 
Vu le règlement intérieur de l’UNS, 
Vu la délibération n°2017-63 du 28 juin 2017, portant délégation de pouvoir du Conseil d’administration de l’UNS 
à M. Emmanuel TRIC, Président de l’UNS,  
Vu l’arrêté n° 11-2018 du 30 janvier 2018, portant délégation de signature du Président de l’UNS à M. Marc DALLOZ, 
Vice-président du Conseil d’Administration de l’UNS, 
Vu les avis favorables rendus par la Commission de la Recherche du 15 octobre 2019, 
 
Vu l'ensemble des pièces transmises aux membres, 
 
Entendu l’exposé de Monsieur Jeanick BRISSWALTER, Vice-président de la Commission de la Recherche de 
l’Université Nice Sophia Antipolis, 
 
Après en avoir délibéré, le conseil d’administration de l’Université Nice Sophia Antipolis :  
 
Article 1 – Valide les dotations 2020 des laboratoires pour un montant total de 3 394 639 euros et 52 
centimes (trois millions trois cent quatre-vingt-quatorze mille six cent trente-neuf euros et 52 
centimes). 
 
Article 2 - Le détail des dotations, par entité, figure en annexe de la présente délibération. 
 
 
Cette délibération est adoptée à l’unanimité des voix. 
 
Membres en exercice : 36 
Quorum : 19 
Présents et représentés : 20 
 
Fait à Nice, le 13 décembre 2019  
 
 
 
 
 
 
 
 
CLASSEE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : 2019-86 
TRANSMISE AU RECTEUR, CHANCELIER DES UNIVERSITES LE : 06 FEVRIER 2020 
PUBLIEE SUR LE SITE INTERNET DE L’UNS LE : 06 FEVRIER 2020 
 
MODALITES DE RECOURS CONTRE LA PRESENTE DELIBERATION :  
 
En application de l'article R. 421-1 du code de justice administrative, le Tribunal administratif peut être saisi par voie de recours formé 
contre la présente délibération, et ce dans les deux mois à partir du jour de sa publication et de sa transmission au Recteur, en cas de 
délibération à caractère réglementaire. 



 

 

 
 

Récapitulatif des dotations 2020 des laboratoires par type de structures 

Types de structures Subvention 2020 
EA et UMR 3 043 839,52   
Structures Fédératives 123 800,00   
LIA UMI 70 000,00   
Plateformes et services 157 000,00   

Total 3 394 639,52   

Détail EA et UMR 

DS UFR Statut Responsable Intitulé Dotation UNS 2020 Prélèvement pour 
cotisation Détail cotisations 

Dotation nette 
2020 après 

prélèvement 
(H.T.) 

DS 1 Sciences UMR 7351 Yves d'Angelo LJAD 265 897,45 €     265 897,45 € 

TOTAL DS 1 265 897,45 €   265 897,45 € 

DS2 Sciences UMR 7010 Guillaume HUYET INPHYNI 312 870,97 € -300,00 € Pôle Optitec 312 570,97 € 

DS 2 Sciences UPR 10 Phillippe BOUCAUD CRHEA 6 000,00 €     6 000,00 € 

TOTAL DS 2 318 870,97 €   318 570,97 € 

DS 3 Sciences UMR 7329 Marc SOSSON GEOAZUR 152 000,00 € -200,00 € Pôle SAFE 151 800,00 € 

DS 3 Sciences UMR 7250 Nelson CHRISTENSEN  ARTEMIS 7 000,00 € -300,00 € Pôle Optitec 6 700,00 € 

DS 3 Sciences UMR 7293 Philippe STEE LAGRANGE 148 000,00 € -300,00 € Pôle Optitec 147 700,00 € 

TOTAL DS 3 307 000,00 €   306 200,00 € 

DS 4 IMREDD URE Frédéric GUITTARD N.I.C.E lab 6 000,00 €     6 000,00 € 

DS 4 Sciences UMR 7272 Uwe Meierhenrich ICN 134 997,56 € -610,00 € Pôle PASS + Pôle Mer 134 387,56 € 

TOTAL DS 4 140 997,56 €   140 387,56 € 

DS 5 Sciences UMR 7275 Jean-Louis NAHON IPMC 249 785,99 € -1 225,00 € GIP Canceropôle + Pôle Eurobiomed+ Ciepal 248 560,99 € 

DS 5 Sciences UMR 7370 Laurent COUNILLON LP2M 31 636,09 € -280,00 € Pôle Eurobiomed 31 356,09 € 

DS 5  Sciences UMR 7277 Stéphane NOSELLI IBV 279 717,70 € -1 225,00 € GIP Canceropôle + Pôle Eurobiomed+ Ciepal 278 492,70 € 

DS 5 Médecine UMR_E 4320 Thierry POURCHER Tiro-Matos 25 972,81 € -200,00 € Pôle SAFE 25 772,81 € 

DS 5 Médecine UMR 7284 Eric GILSON IRCAN 131 000,00 € -1 225,00 € GIP Canceropôle + Pôle Eurobiomed+ Ciepal 129 775,00 € 

DS 5  Odontologie EA 7354 Alain DOGLIO MICORALIS 14 000,00 €     14 000,00 € 

DS 5 Médecine UMR S 1065 Patrick AUBERGER C3M 131 000,00 € -905,00 € Pôle Eurobiomed + Ciepal 130 095,00 € 

DS 5 Médecine EA 7276 Philippe ROBERT COBTEK 9 500,00 € -280,00 € Pôle Eurobiomed  9 220,00 € 

DS 5 Medecine URE STACCINI Pascal RETINES 4 500,00 €     4 500,00 € 

DS5 Médecine EA7497 Gerard MILANO UPRC 9 000,00 € -320,00 € GIP Canceropôle  8 680,00 € 



 

 

TOTAL DS 5 886 112,59 €   880 452,59 € 

DS 6 LASH UMR 7264 Isabelle THERY CEPAM 61 000,00 € -250,00 € Institut des Amériques 
IRN ZOOMATHIA 60 750,00 € 

DS 6 LASH EA 4318 Philippe AUDEGEAN CRHI 14 806,17 € -125,00 € Institut des Amériques 14 681,17 € 

DS 6 LASH UMR 7320 Fanny MEUNIER BCL 56 000,00 €     56 000,00 € 

DS 6 LASH EA 3820 Nicolas PELISSIER SiCLAB 12 750,00 €     12 750,00 € 

DS 6 IMREDD URE Jacques ARASZKIEWIEZ 
Transitions 

Numériques, Médias, 
Savoirs et Territoires  

4 750,00 €     4 750,00 € 

DS 6 LASH EA 6307 Odile GANNIER CTEL 36 503,28 € -125,00 € GIS Institut des Amériques 36 378,28 € 

DS 6 LASH EA 3159 Marie-Joseph BERTINI LIRCES 45 315,32 € -125,00 € GIS Institut des Amériques 45 190,32 € 

DS 6 LASH EA 1193 Jean-Paul PELLEGRINETTI CMMC 20 828,65 € -475,00 € GIS Institut des Amériques + GIS Histoire 
Maritime 20 353,65 € 

DS 6 Sciences UMR 7300 Didier JOSSELIN ESPACE 25 500,00 € -200,00 € Pôle SAFE 25 300,00 € 

DS 6 IUFM URE Margarida ROMERO LINE 10 000,00 €     10 000,00 € 

DS 6/5 STAPS EA 6309 Fabienne D'ARRIPE-
LONGUEVILLE LAMHESS 26 614,08 €     26 614,08 € 

DS 6 LASH EA 7278 Dirk STEINER LAPCOS 33 311,13 € -125,00 € GIS Institut des Amériques  33 186,13 € 

TOTAL DS 6 347 378,63 €   345 953,63 € 

DS 7 LASH UMR D 205   
P7 Swanie POTOT URMIS 19 485,00 € -125,00 € GIS Institut des Amériques  19 360,00 € 

DS 7 IAE EA 4711 Elisabeth WALLISER GRM 19 823,38 €     19 823,38 € 

DS 7 DROIT EA 1201 Mathias LATINA CERDP 21 747,94 €     21 747,94 € 

DS 7 ISEM UMR 7321 Jean-Pierre ALLEGRET GREDEG 145 000,00 € -325,00 € GIS Institut des Amériques + Pôle 
Capénergies 144 675,00 € 

DS 7 DROIT EA 1198 Lucie BARGEL ERMES 20 990,67 € -125,00 € GIS Institut des Amériques  20 865,67 € 

DS 7 IDPD EA 7414 Anne MILLET-DEVALLE LADIE  16 038,86 € -210,00 € Pôle Mer 15 828,86 € 

DS7 DROIT EA 7267 Christian VALLAR CERDACFF 15 016,40 €     15 016,40 € 

TOTAL DS 7 258 102,25 €   257 317,25 € 

DS 9 Sciences UMR 7248 Robert STARAJ LEAT 59 592,52 € -655,00 €  Pôle SAFE + Pôle SCS 58 937,52 € 

DS9 Sciences sophia EA7498 Gilles JACQUEMOD POLYTECH' LAB 7 285,71 € -455,00 €  Pôle SCS 6 830,71 € 

DS 9 Sciences UMR 7271 Olivier MESTE I3S 233 952,62 € -1 375,00 € Pôle Eurobiomed + Pôle Mer + Pôle SAFE + 
Pôle SCS+IRN ZOOMATHIA 232 577,62 € 

TOTAL DS 9 300 830,85 €   298 345,85 € 

DS 10 Sciences UMR A 7254 Philippe CASTAGNONE ISA 212 350,00 € -1 650,00 € Pôle PASS+ Agreenium 210 700,00 € 

DS 10 Sciences UMR 7035 Paolo GUIDETTI ECOSEAS 20 224,21 € -210,00 € Pôle Mer 20 014,21 € 
 

TOTAL DS 10 232 574,21 €   230 714,21 € 

Total 3 057 764,52 € -13 925,00 €   3 043 839,52 € 



 

 

 

Détail Structures Fédératives 

UFR Statut Responsable  Intitulé Dotation UNS 2020 (montant 
HT) 

Prélèvement à la 
source pour 
cotisation 

Motif cotisation Dotation nette 2020 
après prélèvement (H.T.) Etablissement gestionnaire 

Sciences FR 2800 Thomas FRISCH Wolfgang Doeblin 55 000,00 €     55 000,00 €  CNRS DR20 
Médecine Fédération Jean-Michel 

HANNOUN LEVI 
Fondation Claude 

LALANE 
10 000,00 €     10 000,00 € UNS 

Droit Fédération Yves STRICKLER Interactions 10 000,00 €     10 000,00 € UNS 
STAPS Fédération Fabienne D'ARRIPE-

LONGUEVILLE  et 
  

FRIS 10 000,00 €     10 000,00 € UNS 
LASH USR Tobias SCHEER MSHS 

 
40 000,00 € -1 200,00 € Réseau des MSH 38 800,00 € UNS 

  Total 125 000,00 € -1 200,00 €   123 800,00 €   

Détail LIA et UMI 

 
DS UFR Statut Responsable  Intitulé Dotation UNS 2020 Etablissement gestionnaire 

DS 1 Sciences GDRI François DELARUE Lab. Euro. Maghrébin Maths et Interactions  20 000,00 € UNS (versé au LJAD) 

DS1 Sciences UMI Didier AUROUX IFCAM 15 000,00 € UNS (versé au LJAD) 

DS 2 Sciences UMI 3654 Christian MINIATURA MajuLab 25 000,00 € Délégation Régionale du CNRS Paris Michel-Ange 

DS 5 Médecine LIA Eric GILSON Hematology and Cancer  
 10 000,00 € UNS (versé à l'IRCAN) 

Total 70 000,00 €   

Détail Plateformes et services 

UFR Statut Responsable  Intitulé Dotation UNS 2020 
(montant HT) Etablissement gestionnaire 

Sciences PLATEFORME TECHNIQUE Sandra LACAS-GERVAIS CCMA 25 000,00 € UNS 

Médecine UMR S 1065 Patrick AUBERGER Plateforme animalerie centrale médecine 30 000,00 € UNS 

Cargèse UMS UNS/CNRS/Univ Corse Fabrice MORTESSAGNE IESC 30 000,00 € CNRS DR12 

SCD Service commun Sara HURTER Documentation 72 000,00 € UNS 

Total 157 000,00 €   

 

 
 


	Récapitulatif des dotations 2020 des laboratoires par type de structures
	Détail EA et UMR
	Détail Structures Fédératives
	Détail LIA et UMI
	Détail Plateformes et services

